
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2024-30 
 21 DE AGOSTO 

 REUNION DE DELEGADOS 

EL DÍA LUNES 02/09 A LAS 18:30 HS SE REALIZARÁ LA REUNIÓN DE DELEGADOS DEL MES DE 
SEPTIEMBRE EN LA SEDE DE LA AHL. 
 

 

COMPETENCIA 

TENIENDO EN CUENTA LA PRORROGA SOLICITADA  POR LOS CLUBES RESPECTO A LA RESTRICCION 
DEL HORARIO DE INICIO DEL  ULTIMO PARTIDO  DE CADA FECHA , EL CONSEJO RESUELVE  FIJAR 
HORARIO DE INICIO  DEL ULTIMO  PARTIDO A LAS 16:30 HS PARA TODOS LOS CLUBES Y TODOS LOS 
TORNEOS.  

 

 

TRIBUNAL DE PENAS 

 

RESOLUCION TRIBUNAL DISCIPLINARIO N° 25 /2024  

Y VISTO: El informe presentado vía mail por los árbitros Andres Carrel , Pablo Lazaro y el descargo  

presentado por lo misma vía del Sr Hernán Garcia, referido a los sucesos del partido de fecha 

11/08/2024 Parana Rowing Club  vs Jockey Club de Rosario, Fecha 11 Torneo Interprovincial 

Caballeros, cat primera. 

Y CONSIDERANDO: lo narrado por el Sr Hernán García, en calidad de jugador del club Parana Rowing 

Club, categoría 1ra y lo expresado por los árbitros en el informe realizado en ocasión de aplicar la tarjeta 

roja al jugador, por la falta descripta en el mismo, surge que su accionar es pasible de sanción según 

el artículos 99 y 101 del Reglamento Interno de la AHL; 

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER al Sr Hernán García en calidad de jugador de Paraná 

Rowing Club,  por el total de UNA (1) fecha, de acuerdo con el Art 99, 101 y concordantes del 

Reglamento Interno de la A.H.L. sanción de aplicación solo en el ámbito del Torneo Interprovincial.  

 

 

 

REGLAMENTOS: 

SE HA INCORPORADO AL REGLAMENTO DE TORNEOS OFICIALES AHL 2024 UN PÁRRAFO, LUEGO DE LA 
DEFINICIÓN DE LOS DESCENSOS DE CADA UNO DE LOS TORNEOS, DETERMINANDO LAS POSICIONES 
EN EL RANKING PROVISORIO. 
 
LINK: HTTP://AHL.COM.AR/CMS_APP_NEW/ARCHIVOS/1387.PDF 
 

 

 

 

http://ahl.com.ar/CMS_APP_NEW/ARCHIVOS/1387.PDF


 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2024-30 
 21 DE AGOSTO 

 SEVEN MIXTO AHL  

INVITAMOS A TODOS LOS CLUBES DE LA AHL A PARTICIPAR DEL SEVEN MIXTO SUB 12 Y SUB 14 PROMOCIONAL 

MIXTO A REALIZARSE EL PROXIMO 25 DE AGOSTO DESDE LAS 10 HS.  

 

 

 

 

DICHO EVENTO SURGE A RAÍZ DE LA NECESIDAD DE EVALUAR A LOS ÁRBITROS NUEVOS, QUIENES RINDIERON 

EXÁMENES TEÓRICOS RECIENTEMENTE, COMO ASÍ TAMBIÉN SUMAR COMPETENCIA A LOS EQUIPOS Y EN EL 

CASO DE CABALLEROS TENER UNA PROPUESTA PARA LOS CLUBES QUE TENGAN EQUIPOS EN FORMACIÓN A LOS 

FINES QUE LOS CHICOS PUEDAN COMPETIR E IR SUMANDO EXPERIENCIA. TODO ELLO CON EL PLUS DE DISPUTAR 

PARTIDOS EN EL ESTADIO MUNDIALISTA.  

FORMATO: 

SE DISPUTARÁN ENCUENTROS EN MEDIA CANCHA, 7 VS 7, EN 2 TIEMPOS DE 7 MIN CADA UNO.  

LA COMPOSICIÓN DE LOS EQUIPOS SERÁ DE TIPO MIXTO, DEBIENDO HABER EN CANCHA 4 DAMAS Y 3 

CABALLEROS O VICEVERSA. 

EDADES PARA PARTICIPAR:  

SUB 12 MIXTO (2012/2013/2014)  

SUB 14 MIXTO (2012– 2011 –2010) 

INSCRIPCIONES: 

DEBERÁN COMPLETAR EL FORMULARIO POR CADA EQUIPO. LA FECHA LÍMITE PARA INSCRIBIRSE SERÁ EL 20 DE 

AGOSTO. LA INSCRIPCIÓN ES LIBRE Y GRATUITA  

LINK: https://forms.gle/5GgTMJxzXA6Ysiw27 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/5GgTMJxzXA6Ysiw27


 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2024-30 
 21 DE AGOSTO 

 TARJETAS 

Fecha Nombre Jugador Nombre Club Torneo V A R 

18-ago. RAVELLI MARIA EMILIA Atl. Union Casildense LITORAL D - 2024 SUB 16 D 1 0 0 

18-ago. BIASUTTI PILAR Atl. Provincial LITORAL D - 2024 SUB 16 D 1 0 0 

18-ago. Franco Julia Atl. Alumni LITORAL D - 2024 SUB 16 D 1 0 0 

18-ago. Bustos Valentina Atl. Alumni LITORAL D - 2024 SUB 16 D 1 0 0 

18-ago. SUÁREZ MIA VALENTINA Club Atlético Rosario Central LITORAL D - 2024 SUB 19 D 1 0 0 

18-ago. PALADINI MARIA DULCE Atl. Union Casildense LITORAL D - 2024 SUB 19 D 1 0 0 

18-ago. CALACE OLIVIA Atl. Union Casildense LITORAL D - 2024 SUB 19 D 2 0 0 

18-ago. GALLINATE CANDELA Club Atlético Rosario Central LITORAL D - 2024 SUB 19 D 1 0 0 

18-ago. ZOANE GUILLERMINA Atl. Provincial LITORAL D - 2024 SUB 19 D 1 0 0 

18-ago. GATTARELLO Nina Duendes R.C. CUARTA A - 2024 CUARTA A 1 0 0 

18-ago. Scapinello Josefina Atl. Alumni LITORAL D - 2024 SUB 19 D 1 0 0 

18-ago. FORCADA ROJKIN Rocio Jockey C. Rosario CUARTA A - 2024 CUARTA A 1 0 0 

18-ago. COCHETTI JENNIFER Atl. Provincial LITORAL D - 2024 SUB 19 D 1 0 0 

18-ago. TOGNI MARIA FLORENCIA LOS CARANCHOS CUARTA A - 2024 CUARTA A 1 0 0 

18-ago. MOLLER Sandra Atl. Provincial CUARTA C - 2024 CUARTA C 0 1 0 

18-ago. HARTKOPF Jennifer Gimnasia y Esgrima de Ros. CUARTA A - 2024 CUARTA A 1 0 0 

18-ago. GONZALEZ ELIAS Atl. Provincial CABALLEROS AMISTAD 2024 PRIMERA MASC A 1 0 0 

18-ago. Wissler Lara Nicole CLUB DEL GRAN ROSARIO LITORAL D - 2024 PRIMERA D 1 0 0 

18-ago. ZABALA Jonathan Guillermo Club Sportsman C. S. y D. CABALLEROS AMISTAD 2024 PRIMERA MASC A 1 0 0 

18-ago. PUJOL Julia Atl. Provincial LITORAL D - 2024 PRIMERA D 1 0 0 

18-ago. PEDRAZA Francisco Club Sportsman C. S. y D. CABALLEROS AMISTAD 2024 PRIMERA MASC A 1 0 0 

18-ago. TORTI Maria Julieta Atl. Provincial LITORAL D - 2024 PRIMERA D 0 2 0 

18-ago. Fernández Miranda Juan Andrés C. de Regatas S. Nicolás CABALLEROS AMISTAD 2024 PRIMERA MASC A 1 0 0 

18-ago. FERRER Anabella Atl. Carcarañá LITORAL D - 2024 PRIMERA D 1 0 0 

18-ago. Cicerchia Federico C. de Regatas S. Nicolás CABALLEROS AMISTAD 2024 PRIMERA MASC A 1 0 0 

18-ago. ROBIOLO Silvina Jockey C. Rosario LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. RIBEIRO GUILLERMO ERNESTO Club Atlético Rosario Central CABALLEROS AMISTAD 2024 PRIMERA MASC A 1 0 0 

18-ago. BIANCHETTI Inés Jockey C. Rosario LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. ZARATE FARIAS GABRIEL ALEJANDRO Club Atlético Rosario Central CABALLEROS AMISTAD 2024 PRIMERA MASC A 1 0 0 

18-ago. PALMIERI Sofía CLUB DEL GRAN ROSARIO LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. TRUJILLO CAROLINA CLUB DEL GRAN ROSARIO LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 1 0 

18-ago. SOSA Brisa Atl. Union Casildense LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. CEPEDA MOLLA NAHIR SERENA Atl. Union Casildense LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. CALECA Regina María Atl. Union Casildense LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. Gauna Ludmila Sara Old Resian C. LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. VIVIANI MARIA GIMENA C. de Regatas S. Nicolás LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. PEREYRA Quimey Atl. Provincial LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. PEREZ TABOADA MARIA LUCIA Atl. Provincial LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. Arregui Amparo Belgrano de S. Nicolás LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. VAZQUEZ Martina Atl. Carcarañá LITORAL D - 2024 RESERVA D 1 0 0 

18-ago. ARRIOLA AGOSTINA Atl. Union Casildense LITORAL D - 2024 SUB 14 D 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2024-30 
 21 DE AGOSTO 

 18-ago. BRUNETTI RENATA Atl. Provincial LITORAL D - 2024 SUB 14 D 1 0 0 

17-ago. Recines Camila Ros. Rowing C LITORAL B - 2024 PRIMERA B 1 0 0 

17-ago. Praino Luisina Old Resian C. LITORAL C - 2024 SUB 14 C 1 0 0 

17-ago. BOSIO Paula Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2024 RESERVA B 1 0 0 

17-ago. Bottazzi Brunella A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2024 SUB 16 C 1 0 0 

17-ago. GAMON Dolores Ros. Rowing C LITORAL B - 2024 RESERVA B 1 0 0 

17-ago. GIANNELLI MARTINA Jockey C. Rosario LITORAL C - 2024 SUB 16 C 1 0 0 

17-ago. TEJEDOR Paloma Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2024 RESERVA B 1 0 0 

17-ago. ORALLO M. MORA Jockey C. Rosario LITORAL C - 2024 SUB 16 C 1 0 0 

17-ago. MICHERI EMMA Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2024 SUB 16 B 1 0 0 

17-ago. Caissón Clara Cecilia A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2024 SUB 16 C 1 0 0 

17-ago. CORBO María Lourdes Jockey C. Rosario LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 1 0 

17-ago. cabrera morena A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2024 SUB 19 C 1 0 0 

17-ago. SCAPINI Eugenia Jockey C. Rosario LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 0 0 

17-ago. CASADEY BRUNELLA Atl. Fisherton LITORAL C - 2024 SUB 19 C 1 0 0 

17-ago. FURLANI Agustina SOMISA LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 0 0 

17-ago. CARABELLI RENATA Old Resian C. LITORAL C - 2024 SUB 19 C 1 0 0 

17-ago. CUELLO Chiara Magalí Atl. Susanense LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 0 0 

17-ago. Favero Nahiara Jazmin Duendes R.C. LITORAL C - 2024 SUB 19 C 1 0 0 

17-ago. Lépore Teresita Atl. Susanense LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 0 0 

17-ago. COLUMBA Martina C. Bancario LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 2 0 

17-ago. GENTILE Angela Sportivo A. C. LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 0 0 

17-ago. SILVESTRO Maura Sportivo A. C. LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 0 0 

17-ago. DON  NAIBI Micaela C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 1 0 

17-ago. DE CESARI Clarisa Atl. Fisherton LITORAL C - 2024 PRIMERA C 0 1 0 

17-ago. Portocarrero Yanina Atl. Fisherton LITORAL C - 2024 PRIMERA C 0 1 0 

17-ago. CASTELLANOS Ayelen C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - 2024 PRIMERA C 0 1 0 

17-ago. Sánchez Mariela Soledad C. Cosmopolita U. y P. LITORAL C - 2024 PRIMERA C 0 1 0 

17-ago. SCARANO Betiana María de Luján Newell´s Old Boys LITORAL C - 2024 PRIMERA C 0 1 0 

17-ago. SAN ROMAN Ana Ines Old Resian C. LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 0 0 

17-ago. RICHARDONE Emilia Old Resian C. LITORAL C - 2024 PRIMERA C 1 0 0 

17-ago. SCATTAREGGIA Cintia Sportivo A. C. LITORAL C - 2024 RESERVA C 1 0 0 

17-ago. TENAGLIA Virginia C. Bancario LITORAL C - 2024 RESERVA C 1 0 0 

17-ago. ANSALDI Lara Jockey C. Rosario LITORAL A - 2024 PRIMERA A 1 0 0 

17-ago. AGUIRRE Ludmila Sportivo A. C. LITORAL C - 2024 RESERVA C 1 0 0 

17-ago. ANDOLFO MORENA Atl. Provincial LITORAL A - 2024 PRIMERA A 1 0 0 

17-ago. CORNEJO MARTINA Atl. Fisherton LITORAL C - 2024 RESERVA C 1 0 0 

17-ago. FUENTES Manuela Atl. Provincial LITORAL A - 2024 RESERVA A 1 0 0 

17-ago. SAN ROMAN Ana Ines Old Resian C. LITORAL C - 2024 RESERVA C 1 0 0 

17-ago. DI MENA Mailén Atl. Provincial LITORAL A - 2024 RESERVA A 1 0 0 

17-ago. PARODI Catalina Old Resian C. LITORAL C - 2024 RESERVA C 1 0 0 

17-ago. ESCOBAR MAIALEN Atl. Provincial LITORAL A - 2024 RESERVA A 1 0 0 

17-ago. Muzzi Lucia A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2024 SUB 14 C 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2024-30 
 21 DE AGOSTO 

 17-ago. MASSUCCO Sophia LOS CARANCHOS LITORAL B - 2024 PRIMERA B 1 0 0 

17-ago. TUR MARIA LUZ Jockey C. Rosario LITORAL C - 2024 SUB 14 C 1 0 0 

17-ago. CABALLERO Valentina Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2024 PRIMERA B 1 0 0 

17-ago. Vélez Felicitas Jockey C. Rosario LITORAL C - 2024 SUB 14 C 1 0 0 

17-ago. MAGRA Milagros Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2024 PRIMERA B 0 1 0 

17-ago. Diuliz Brunella A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - 2024 SUB 14 C 1 0 0 

17-ago. PIERMARINI Eugenia Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2024 PRIMERA B 0 1 0 

17-ago. Barra Kiara Newell´s Old Boys LITORAL C - 2024 SUB 14 C 1 0 0 

17-ago. CANIGGIA MARTINA Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2024 PRIMERA B 1 0 0 

17-ago. RECCHIA PAULA Jockey C. Rosario LITORAL C - 2024 SUB 14 C 0 1 0 

 

 

JUGADORES / PERSONAL INHABILITADOS 

CANIGGIA MARTINA Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - 2024 PRIMERA B 4 VERDES 

TORTI Maria Julieta Atl. Provincial LITORAL D - 2024 PRIMERA D 2 AMARILLAS 

COLUMBA Martina C. Bancario LITORAL C - 2024 PRIMERA C 2 AMARILLAS 

 


